
Załącznik nr X  
do protokołu nr XXXI/2012 
sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 20 grudnia 2012r.
UCHWAŁA NR XXXI/229/2012 

Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2012r poz. 391) w związku z art. 18 ust 2 pkt 15 
ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§1

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Lichnowy, w terminach 
wskazanych w § 2 ust. 1-3 niniejszej uchwały, zobowiązani są do uiszczania na rzecz gminy 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- W wysokości określonej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w przypadku jej niezłożenia albo uzasadnionych wątpliwości - co do danych 
zawartych w deklaracji; w wysokości określonej przez Wójta Gminy Lichnowy w decyzji 
wydanej na podstawie art. 6o ustawy z dnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.

§2

1. Opłatę, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości uiszczają za każdy miesiąc, w 
którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec lub powstały odpady 
komunalne.

2. Opłatę należy wnieść w terminie:
a. za okres od 1 lipca do 31 sierpnia - w terminie do dnia 31 sierpnia,
b. za okres od 1 września do 31 października - w terminie do dnia 31 października,
c. za okres od 1 listopada do 31 grudnia - w terminie do dnia 31 grudnia,
d. za okres od 1 stycznia do 28/29 lutego - w terminie do dnia 28 lutego,
e. za okres od 1 marca do 30 kwietnia - w terminie do dnia 30 kwietnia,
f. za okres od 1 maja do 30 czerwca - w terminie do dnia 30 czerwca .

3. Termin wniesienia pierwszej opłaty upływa w dniu 31 sierpnia 2013r. i obejmuje okres 
od dnia 01 lipca 2013r. do dnia 31 sierpnia 2013r.

4. Opłatę należy uiszczać na rachunek bankowy Gminy Lichnowy.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§4

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r.



Uzasadnienie

W związku z art. art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (ucpg) (Dz. U. z 2012r. poz.391) rada gminy jest zobowiązana do 
określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu gminy. 
Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa 
miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie 
nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.


